

Wnioski Komisji Rady Miasta Pruszkowa, które nie weszły do projektu budżetu Miasta Pruszkowa na 2021 r.

Lp.	Wnioskodawca	Wnioski nieujęte w projekcie budżetu na 2021 r.	Uzasadnienie
1.	Komisja Prawa, Administracji i Bezpieczeństwa	Zabezpieczenie środków finansowych na zamontowanie przyłącza elektrycznego w Malichach przy boisku - spacerowa (przyłącze elektryczne na lampie ulicznej).	Realizacja wniosku będzie możliwa po uzyskaniu tytułu prawnego do nieruchomości, w celu zawarcia umowy przyłączeniowej z PGE Dystrybucja.
2.	Komisja Oświaty, Kultury i Sportu	Zabezpieczenie środków finansowych na utworzenie pracowni do zajęć integracji sensorycznej we wszystkich placówkach oświatowych (w miarę możliwości lokalowych).	Po analizie potrzeb oraz możliwości lokalowych otwierania pracowni SI wykazano, że: sale do SI funkcjonujące obecnie w placówkach oświatowych na bieżąco zabezpieczają zgłoszone potrzeby dzieci, wymagających terapii SI. W roku 2020 przeznaczono środki na uruchomienie dodatkowych sal integracji sensorycznej w Przedszkolu Miejskim Nr 1 i Nr 16. Planując rozbudowę Przedszkola Nr 8 i Nr 9 w kolejnych latach przewiduje się wyposażenie ich w sale SI. W szkołach nr: 1,4 i 6 nie ma możliwości lokalowych na stworzenie sali SI.
		Zabezpieczenie środków finansowych na budowę zadania boiska treningowego na terenie "Znicza", w formie balonu lub innej konstrukcji, czynnego w okresie jesienno-zimowym wraz z urządzeniem grzewczym.	Brak tytułu prawnego do obiektu uniemożliwia realizację wniosku.
		Zabezpieczenie środków finansowych na odtworzenie przystani - wypożyczalni sprzętu w Parku Potulickich.	W roku 2021 prowadzone będą prace projektowe związane z powiększeniem retencji starorzecza oraz kolejnego etapu rewitalizacji parku (w tym projekt przystani). Realizacja w kolejnym roku budżetowym pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych.
		Zabezpieczenie środków finansowych na zwiększenie etatów dla pracowników obsługi w przedszkolach i żłobkach.	Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami przedszkoli i żłobków na bieżąco analizuje potrzeby, wynikające z organizacji pracy oraz wnioski składane przez dyrektorów, dotyczące zmian zatrudniania pracowników niepedagogicznych. Dyrektorzy przy opracowaniu arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2020/2021 nie sygnalizowali potrzeby zwiększenia etatów dla pracowników obsługi.
		Zabezpieczenie tożsamej kwoty jak w bieżącym roku na wyposażenie CKiS sp. z o.o.	Wyposażenie będzie realizowane w ramach środków przekazanych Spółce CKiS sp. z o.o.
		Zabezpieczenie środków finansowych na studio nagrań dla pruszkowskich raperów.	Wniosek nieprecyzyjny i z przyczyn formalnych niemożliwy do zrealizowania przez budżet miasta.
		Zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie orkiestry dętej " Pruszkowianka" - czynsz na wynajem pomieszczeń.	Realizacja wniosku prowadziłaby do naruszeń dyscypliny finansów publicznych.
		Zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie projektu nowej hali widowiskowo-sportowej na terenie "Znicza".	Realizacja wniosku będzie możliwa po uregulowaniu prawa własności do obiektu.
		Zabezpieczenie środków finansowych na zakup laptopów dla nauczycieli pruszkowskich przedszkoli oraz tablic multimedialnych lub monitorów dotykowych dla każdej placówki.	Dyrektorom wszystkich przedszkoli miejskich zarekomendowano zakup laptopów, tablic multimedialnych, monitorów dotykowych, w wysokości 4 000 zł na grupę przedszkolną, w ramach oszczędności na poszczególnych paragrafach placówki, które powstały w związku ze zmianami formy pracy placówek, spowodowanych pandemią.

URZĄD MIASTA PRUSZKOWA
 BIURO RADY MIASTA
 17-12-2020
 Nr rej.

3.	Komisja Rozwoju, Funduszy i Integracji Europejskiej	Zabezpieczenie środków finansowych na budowę tężni solankowej podłużnej - długość ok 10 m na skwerze ZTL "Pruszkowiaczy".	Zgodnie z zaakceptowaną koncepcją rewitalizacji Parku Potulickich na terenie Nowego Parku nie przewiduje się budowy tężni solankowej. Tego typu inwestycja będzie realizowana na terenie przy Andrzeja po przejęciu przez miasto terenu szpitalnego.
		Zabezpieczenie środków finansowych na wyznaczenie terenów i ich zagospodarowanie na place zabaw dla psów.	Obecnie brak jest miejsc, które można by przeznaczyć na tego typu obiekty. Inwestycje te mogą być realizowane po uzyskaniu dodatkowych terenów pod warunkiem zgodności z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego.
		Zabezpieczenie środków finansowych na utworzenie przestrzeni coworkingowej oraz inkubatora dla młodych przedsiębiorców.	Utworzenie przestrzeni coworkingowej oraz inkubatora dla młodych przedsiębiorstw wymaga przestrzeni lokalowej do realizacji takich przedsięwzięć. Niestety w chwili obecnej Urząd Miasta Pruszkowa nie dysponuje wolnymi przestrzeniami, które mogły by być przeznaczone do tych celów.
		Zabezpieczenie środków finansowych na miejskie granty dla przedsiębiorczości lokalnej.	Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie przewiduje w trybie tzw. małych grantów wspierania przedsiębiorców lokalnych.
		Zabezpieczenie środków finansowych na budowę tężni w Parku "Mazowsze" dla dużej liczby mieszkańców.	W roku 2021 rozpoczęte zostaną prace projektowe wraz z niezbędnymi uzgodnieniami. Realizacja w następnym roku budżetowym pod warunkiem zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych
		Zabezpieczenie środków w budżecie na 2021 rok na zagospodarowanie terenu położonego między Dworcem PKP w Pruszkowie, a Parkiem Park and Ride (elementy małej architektury, zieleni itp.).	Brak tytułu prawnego do terenu uniemożliwia realizację wniosku.
4.	Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska	Zabezpieczenie środków finansowych na poprawę chodników w ulicach: Działkowa, Jasna, Zgoda, Helenowska.	Drogi we wskazanych ulicach, na odcinkach których zarządcą jest Prezydent Miasta, są przebudowane wraz z ciągami pieszymi (w przypadku ulicy Działkowej w trakcie przebudowy), a ich stan techniczny jest należyty i nie wymaga interwencji.
		Zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie pełnowymiarowego chodnika od strony Szkoły Podstawowej Nr 2 na odcinku od ul. Jasnej do Poczty.	Realizacja wniosku wymagałaby zajęcia części terenu Szkoły. Obecnie można korzystać z pełnowymiarowego chodnika po przeciwnej stronie jezdni.
		Zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie kanalizacji odprowadzającej wodę w ulicy zlokalizowanej pomiędzy ul. Działkową, ul. Plantową od ronda Zgoda.	Wszystkie drogi we wskazanym rejonie pozostające w zarządzie Prezydenta Miasta Pruszkowa wyposażone są w kanalizację deszczową.
		Zabezpieczenie środków finansowych na budowę ul. Izabelli Wolfram od posesji o obecnym adresie Ożarowska 8a.	Realizacja wniosku możliwa po wybudowaniu wodociągu i kanalizacji sanitarnej. Obecnie trwają prace projektowe w zakresie budowy sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w ulicach Rysiej i Wolfram.
		Zabezpieczenie środków finansowych na zwiększenie liczby urządzeń i odnowienie już funkcjonujących na palcu zabaw na boisku przy ul. Spacerowej i ul. Sadowej w Malichach.	Obecnie z uwagi na brak tytułu własności gruntu, brak jest możliwości montażu urządzeń zabawowych na wskazanym terenie.
		Zabezpieczenie środków finansowych na zbudowanie dwóch placów z urządzeniami rekreacyjno-rehabilitacyjnymi dla dorosłych na oś. Prusa i oś. Staszica.	Miasto realizuje inwestycje na terenach, do których posiada tytuł prawny, tereny osiedli znajdują się w zarządzie Pruszkowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
		Zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 2 000 000 zł na nabycie udziałów w TBS "Zieleń Miejska" Sp. z o.o. w Pruszkowie.	Nie było wniosku w tej sprawie od Spółki TBS "Zieleń Miejska" Sp. z o.o. Planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie planowanych inwestycji TBS w ramach p. „Lepsze lokum”, realizowanych w oparciu o środki BGK i TBS, w II poł. roku.
		Zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 2 000 000 zł na nabycie udziałów w Centrum Kultury i Sportu Sp. z o.o. w Pruszkowie.	Nie wpłynął od Spółki CKiS sp. z o.o. wniosek w tej sprawie. W przypadku konieczności, na wniosek Spółki, zostaną podjęte działania w sprawie zmian w budżecie.
Zabezpieczenie środków finansowych na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego "Ochrona powierzchni Ziemi" (ok. 50 000 zł).	Celem programu jest ograniczenie negatywnego oddziaływania na środowisko oraz przywrócenie do ponownego użytkowania terenów zdegradowanych. Z uwagi na brak tego typu terenów będących własnością miasta nie ma możliwości skorzystania z programu.		

PREZYDENT
 MIASTA PRUSZKOWA
Renata Motuch